456

@%ﬁa@z g/éﬂﬂfﬂ?}%ﬂ

@j;%awzma» e c%jgjmm-mi @%M

LAPLATA, ¢ ¢ Jub 201

VISTO que mediante expediente N° 21100-937.344/13, el Ministerio de
Seguridad de la provincia de Buenos Aires propicia la designacion de Maria Laura
“"-gﬁf{i‘ﬁ‘lSONE en el cargo de Responsable de Oficina de Comunicacion, y

i
i

P

CONSIDERANDO:

I
Firy Fi
[ 4

Que por Ley N° 14542 se escinde el Ministerio de Justicia y Seguridad, -
£stableciéndose que el Poder Ejecutivo ejercera su gestion administrativa con la asistencia
‘ de un Ministerio de Justicia y un Ministerio de Seguridad,; '
Que hasta tanto se apruebe la Estructura Organizativa del Ministerio de
Seguridad, se torna necesario, a efectos de no entorpecer €l normal desenvolvimiento del
citado organismo, la designacion en el cargo previsto en la Estructura Organizativa
aprobada por Decreto N° 38/11, Entidad 02 - Seguridad;
N Que la designacion en cuestion se propone a partir de una fecha cierta,
_ 3‘3 encuadrando la presente gestion en el marco del Decreto N°® 3/12;
' :% Que el presente tramite de designacion se encuadra en lo establecido
@1 4 en los articulos 107, 108 y 108 de la Ley N°® 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto
A Reglamentario N° 4161/96;

_ Que han tomado intervencion la Direccién Provincial de Personal, la
Direccion Provincial de Presupuesto y la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de fa Provincia de Buenos Aires; 7
Por ello, |




Provincia de HBuenos iaes

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

R RTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.16 — Entidad 02 - Seguridad, MINISTERIO
\ﬁ DE SEGURIDAD, Unidad de Comunicacién Institucional, a partir def 1 de noviembre de
2(; 3, en el cargo de Responsable de Oficina de Comunicacién, con rango y remuneracion
equivalente a Directora, a Maria Laura SANSONE (DN! 23.343.104 — clase 1973), conforme

;
Io stablecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y

f,su Decreto Reglamentario N° 4161/96, reservando un cargo de planta permanente,

:agrupamlento personal profesional, categoria 14, codigo 5-0026-Viil-2, Periodista “C",

conforme lo establecido en el articulo 109, dltimo parrafo, de la citada norma legal.

ARTICULO 2°. E! presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Seguridad.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

CRETO N° 456

D‘B‘NEL mador deld

Gope
provincia ge Buenos Aires

Ay,



